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[Miljøministeren] 
Visse aktiviteter, som den gældende lov 

giver mulighed for at tillade, forbydes. Det 
drejer sig om dumpning og afbrænding af af- 
fald fra land. Egentlige forbud på disse områ- 
der har i en årrække været dansk politik, og 
der er heller ikke i mange år givet nogen tilla- 
delser. Dumpnings- og afbrændingsforbud har 
endvidere i flere år været en dansk miljøpoli- 
tisk målsætning i det internationale havforure- 
ningssamarbejde -  en målsætning, som der i 
øvrigt har været meget bred tilslutning til i Fol- 
ketinget. Denne målsætning fastslås nu klart i 
lovforslaget. 

Lovforslaget lægger op til en lang række me- 
re formelle ændringer spændende fra mindre 
sproglige justeringer, tydeliggørelse af bestem- 
melserne om dumpning af optaget havbunds- 
materiale (klapning) og ændring af kompeten- 
ceforhold til en ændring af lovens klagesystem. 

Idet der i øvrigt henvises til lovforslaget med 
bemærkninger, anbefales det til Folketingets 
velvillige behandling. 

Miljøministeren (Svend Auken): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om ophævelse 

af  den i København den 5. april 1974 underteg- 
nede overenskomst mellem Danmark og Sverige 
om beskyttelse af  Øresund mod forurening. 

(Beslutningsforslag nr. B 65). 
Den 10. juni 1974 meddelte Folketinget sit 

samtykke til, at Danmark ratificerede den i 
København den 5. april 1974 undertegnede 
overenskomst om beskyttelse af Øresund mod 
forurening. 

Overenskomsten har haft til formål at sikre, 
at der på begge sider af Øresund blev gennem- 
ført effektive foranstaltninger til at formindske 
den forurening af Øresund, der finder sted 
gennem direkte eller indirekte udledninger. 

Overenskomsten indeholdt også krav om 
overvågning dels af udledningerne, dels af 
Øresunds vandmiljø. 

Til at forestå samarbejdet har der været ned- 
sat en dansk/svensk kommission med tre med- 
lemmer fra hver side udpeget af regeringerne. 
Statslige regionale og kommunale myndighe- 
der var repræsenteret enten ved embedsmænd 
eller ved politisk valgte repræsentanter. 

Aftalen indeholder en bestemmelse om, at 
den efter at have været i kraft i ti år kan opsi- 
ges af en af parterne. 

På kommissionens møde i begyndelsen af 
1991 meddelte den svenske delegation, at afta- 
len efter dens opfattelse kunne ophæves, da 
det primære formål med aftalen: beskyttelse af 
miljøet i Øresund, i vidt omfang var opfyldt -  
på dansk side i kraft af foranstaltningerne i 
medfør af vandmiljøplanen og på svensk side i 
kraft af en tilsvarende udbygning af rensnings- 
anlæggene. 

Herudover er beskyttelsen af Øresund om- 
fattet af samarbejdet i Helsingforskonventio- 
nen og den nordiske miljøbeskyttelseskonven- 
tion, og en overvågning af miljøet i Øresund vil 
også være dækket af de omfattende undersø- 
gelser i forbindelse med etablering af Øre- 
sundsforbindelsen. 

Fra dansk side tilsluttede man sig de sven- 
ske synspunkter, og der blev indgået en aftale 
mellem det danske og det svenske miljømini- 
sterium om ophævelse af overenskomsten un- 
der forudsætning af godkendelse fra den dan- 
ske og den svenske regering. 

Der er både på dansk og svensk side indledt 
drøftelser om en videreførelse af samarbejdet 
på regionalt og kommunalt niveau. 

Da aftalen i sin tid blev ratificeret efter fol- 
ketingsbeslutning i det danske Folketing og 
beslutning i den svenske Rigsdag, forudsætter 
en ophævelse af aftalen tilsvarende Folketin- 
gets henholdsvis Rigsdagens samtykke. 

Idet der i øvrigt henvises til beslutningsfor- 
slaget med bemærkninger, anbefales det til 
Folketingets hurtige og velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Hermed tillader jeg mig for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om aktive- 

ringsordning ved hjemmehjælp og dagpasning af 
børn. (Udvidelse af  aktiveringsordningen). 

(Lovforslag nr. L 206). 
Lovforslaget er en udmøntning af den mel- 

lem Det Konservative Folkeparti, Venstre, Det 
Radikale Venstre, Centrum-Demokraterne, 
Kristeligt Folkeparti, Socialistisk Folkeparti 
og Socialdemokratiet den 15. februar 1993 ind- 
gåede tillægsaftale om aktiveringsforanstalt- 
ninger for ledige (aftalens afsnit 3). 

Lovforslaget er et led i en udvidelse og en 
styrkelse af de aktiveringsbestræbelser inden 
for ældre-, dagpleje- og daginstitutionsområ- 
det, der blev iværksat med vedtagelse af lov nr. 


